МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.08.2020 № 619

г. Свободный

О внесении изменений
в распоряжение администрации
города от 13.11.2019 №1092

В соответствии с постановлением администрации города Свободного
№1434 от 22.08.2019 «О порядке формирования проекта городского бюджета
на очередной финансовый год и плановый период», в целях приведения в
соответствие бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства
муниципальной собственности:

1. Перечень объектов капитального строительства муниципальной
собственности на 2020 - 2022 годах, изложить в новой редакции, согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя главы администрации города Т.С. Мяло.

Глава города Свободного В.А. Константинов

Первый заместитель главы
администрации                                      __________________________«_____» ________2019

Аналитическо-правовое управление _________________________ «_____» ________2019

Финансовое Управление                       _________________________ «_____» ________2019

Управление экономики                         _________________________ «_____» ________2019

Подлежит информационному обмену: Да, Нет.

Рассылка:
Управление экономики
Финансовое управление
Управление по ЖКХ и благоустройству
Управление образования
Отдел физкультуры и спорта
Управление  по использованию  муниципального имущества  и землепользованию
Отдел культуры

Дата «___»_________ 2019 г.

О/Документы/ Гулевич Т.М./ Отдел ЭРПП/Распоряжение – перечень объектов
капитального строительства

Приложение
к распоряжению

администрации города
от 07.08.2020  № 619

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
НА 2020 - 2022 ГОДЫ

Бюджетные ассигнования на
капитальные вложения (тыс. руб.)№

п/п КЦСР

Наименование муниципальных
программ/подпрограмм/мероприятий/объектов

ГРБС
2020 год 2021 год 2022 год

КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

 4 396 147,0 2 563 468,6 707 483,0

1.
51.0.00.00000

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы города
Свободного"  719 237,6 1 372 222,2 0,0

1.1. 51.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие улично-дорожной сети"  719 237,6 1 372 222,2 0,0

1.1.1
.

51.1.01.00000
Основное мероприятие " Обеспечение транспортной доступности
территории городского округа"  16 838,0 0,0 0,0

51.1.01.04420

Разработка проектно-сметной документации на строительство моста по ул.
Лесной, г. Свободный

Управление
ЖКХ 10 500,0 0,0 0,0

 51.1.01.04610 Реконструкция транспортной развязки ул. Литвиновская - ул. 40 лет Октября Управление
ЖКХ 6 338,0 0,0 0,0

1.1.2
.

51.1.02.00000
Основное мероприятие "Обеспечение безопасного доступа граждан из
центрального в залинейный район города Свободного через Транссибирскую
железнодорожную магистраль"

 702 399,6 1 372 222,2 0,0

51.1.02.04560

Реконструкция автодорожного путепровода на пересечение автомобильной
дороги улицы Михайло-Чесноковская город Свободный с железнодорожным
полотном на 7806 км ПК 10

Управление
ЖКХ 35 733,0 0,0 0,0

51.1.02.04660

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в части софинансирования за
счет средств местного бюджета

Управление
ЖКХ 66 666,7 137 222,2 0,0

 51.1.02.53900 Финансовое обеспечение дорожной деятельности Управление
ЖКХ 100 000,0 1 235 000,0 0,0

 51.1.02.5390F Финансовое обеспечение дорожной деятельности Управление
ЖКХ 500 000,0 0,0 0,0

2.
52.0.00.00000

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и
благоустройства территории города Свободного"  13 334,6 0,0 0,0

2.1. 52.1.00.00000 Подпрограмма "Благоустройство территории города"  634,6 0,0 0,0

2.1.1
.

52.1.01.00000
Основное мероприятие "Повышение уровня комфортности и условий для
проживания населения на территории городского округа"

634,6 0,0 0,0

 52.1.01.05620 Строительство нового кладбища 3 км. кв.3 Управление
ЖКХ 634,6 0,0 0,0

2.2. 52.2.00.00000 Подпрограмма "Охрана окружающей среды"  12 700,0 0,0 0,0

2.2.1
52.2.G2.00000

Основное мероприятие "Региональный проект "Комплексная система
обращения с твердыми коммунальными отходами"

12 700,0 0,0 0,0

52.2.G2.80570

Разработка проектно-сметной документации по объектам муниципальной
собственности

Управление
ЖКХ 12 700,0 0,0 0,0

3.
54.0.00.00000

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и
земельными ресурсами города Свободного"  18 488,8 0,0 0,0

3.0.1
.

54.0.01.00000
Основное мероприятие "Обеспечение содержания, сохранности и
эффективного использования муниципального имущества"

18 488,8 0,0 0,0

54.0.01.04400

Разработка ПСД по объекту "Строительство крытого рынка на земельном
участке 28:05:010920:499"

Управление
ЖКХ 18 488,8 0,0 0,0

4.
55.0.00.00000

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и качественным
жильем населения города Свободного"  750 451,4 203 101,4 203 101,4

4.1.
55.2.00.00000

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в
том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства на территории города Свободного"

 485 496,6 0,0 0,0

4.1.1
.

55.2.F3.00000
Основное мероприятие "Федеральный проект "Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"  485 496,6 0,0 0,0

55.2.F3.67483

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда

Управление
по

использовани
ю

муниципальн
ого

имущества  и
землепользов

анию

451 921,4 0,0 0,0

администраци
и города

55.2.F3.67484

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда

Управление
по

использовани
ю

муниципальн
ого

имущества  и
землепользов

анию
администраци

и города

9 382,4 0,0 0,0

55.2.F3.6748S

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда

Управление
по

использовани
ю

муниципальн
ого

имущества  и
землепользов

анию
администраци

и города

24 192,8 0,0 0,0

4.2.
55.4.00.00000

Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей"

 53 101,4 53 101,4 53 101,4

4.2.1
.

55.4.01.00000
Основное мероприятие "Поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа указанной категории детей, а также
граждан, желающих взять детей на воспитание в семью"

 53 101,4 53 101,4 53 101,4

55.4.01.R0820

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

Управление
по

использовани
ю

муниципальн
ого

имущества  и
землепользов

анию
администраци

и города

53 101,4 53 101,4 53 101,4

4.3.
55.5.00.00000

Подпрограмма "Реализация мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда г. Свободного"  11 853,4 0,0 0,0

4.3.1
.

55.5.01.00000
Основное мероприятие "Переселение граждан из ветхого и аварийного
жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или)
жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)"

 11 853,4 0,0 0,0

55.5.01.55050

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического
роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного
федерального округа

Управление
по

использовани
ю

муниципальн
ого

имущества  и
землепользов

анию
администраци

и города

11 853,40 0,0 0,0

4.4
55.6.00.00000

Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий
граждан в г. Свободный Амурской области"  200 000,00 150 000,00 150

000,00

4.4.1
55.6.01.00000

Основное мероприятие "Предоставление жилых помещений отдельным
категориям граждан в г. Свободном Амурской области"  200 000,00 150 000,00 150

000,00

55.6.01.55050

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического
роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного
федерального округа

Управление
по

использовани
ю

муниципальн
ого

имущества  и
землепользов

анию
администраци

и города

200 000,0 150 000,0 150 000,0

5.
56.0.00.00000

Муниципальная программа "Модернизация жилищно-коммунального
комплекса, энергосбережение и повышение энергетической эффективности
в городе Свободном"

 2 149 331,5 977 706,1 257 165,4

5.1.
56.1.00.00000

Подпрограмма "Обеспечение доступности коммунальных услуг, повышение
качества и надежности жилищно-коммунального обслуживания населения
города"

 2 149 331,5 977 706,1 257 165,4

5.1.1
.

56.1.03.00000
Основное мероприятие "Повышение эффективности, устойчивости и
надёжности функционирования жилищно-коммунального комплекса"

1 996 290,7 685 992,3 257 165,4

56.1.03.05114

Разработка ПСД на реконструкцию выпуска сточных вод от очистных
сооружений вблизи озера Большанка до реки Зея

Управление
ЖКХ 15 921,6 0,0 0,0

56.1.03.05115

Разработка ПСД по объекту "Переключение сетей канализации центрального
района города Свободного на ОСК оз. Большанка"

Управление
ЖКХ 64 310,9 0,0 0,0

56.1.03.05116

Разработка и согласование проекта зоны санитарной охраны Перского
водозабора г. Свободный

Управление
ЖКХ 3 748,00 0,00 0,00

56.1.03.05117

Проведение инженерных изысканий и разработка проектной документации на
строительство насосной станции и резервуаров, реконструкцию тепловой сети в
рамках мероприятия "Бурение скважин на воду г. Свободный, Амурской
области"

Управление
ЖКХ 1 100,00 0,00 0,00

56.1.03.05118

Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию
инженерных сетей г. Свободного (инженерные изыскания, проект-планировки и
межевания, проектная, сметная и рабочая документация, прохождение
государственной экспертизы)

Управление
ЖКХ 8 549,87 15 756,39 0,00

56.1.03.05190

Мероприятия на модернизацию и реконструкцию объектов коммунальной
инфраструктуры

Управление
ЖКХ 12 818,72 1 585,44 46 639,10

56.1.03.05270

Строительный контроль за объектом "Реконструкция Перского водозабора г.
Свободный, Амурская область" Управление

ЖКХ 3 778,95 2 507,47 0,00

56.1.03.05460

Корректировка проекта по объекту "Реконструкция сетей водоснабжения и
водоотведения по ул. 40 лет Октября от ул. Мухина, пер. Прокатный до РВЧ г.
Свободный"

Управление
ЖКХ 738,2 0,0 0,0

56.1.03.05480

Авторский надзор за объектами, включенными в план социального развития
центров экономического роста Амурской области

Управление
ЖКХ 5 262,2 0,0 0,0

56.1.03.05830

Изготовление проектно-сметной документации по объекту "Строительство
магистральных сетей теплоснабжения по ул. Орджоникидзе для переключения
отопительной нагрузки котельной №16 на Районную котельную №2 в 501 а
квартале г. Свободного"

Управление
ЖКХ 6 212,3 0,0 0,0

56.1.03.05860

Изготовление проектно-сметной документации по объекту "Реконструкция
сетей водоотведения многоквартирного дома № 59 по ул. Ленина, г. Свободный
Амурской области"

Управление
ЖКХ 2 299,0 0,0 0,0

56.1.03.05870

Изготовление проектно-сметной документации и строительство блочно-
модульной 1-контурной котельной Терморобот 2х200 для теплоснабжения
МОАУ СОШ № 8 г. Свободного

Управление
ЖКХ 3 002,0 0,0 0,0

56.1.03.05940

Разработка ПСД на строительство "Насосной станции подкачки повышения
давления в системе внутридомового водоснабжения жилого дома №38 по ул.
Комсомольская"

Управление
ЖКХ 4 500,0 0,0 0,0

 56.1.03.05950 Реконструкция Перского водозабора (рекультивация кладбища) Управление
ЖКХ 750,1 0,0 0,0

56.1.03.05993

Разработка проектов санитарно-защитной зоны для перевода объектов
жилищно-коммунальной инфраструктуры на потребление природного газа

Управление
ЖКХ 295,0 0,0 0,0

56.1.03.05999

Изготовление технических планов на объекты, включенные в план социального
развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации,
входящих в состав Дальневосточного федерального округа

Управление
ЖКХ 1 814,0 0,0 0,0

56.1.03.07470

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического
роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного
федерального округа, за счет средств местного бюджета

Управление
ЖКХ 52 059,8 211 422,5 0,0

56.1.03.55050

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического
роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного
федерального округа

Управление
ЖКХ

1 567
027,35 0,00 0,00

56.1.03.80510

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического
роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного
федерального округа, за счет средств областного бюджета

Управление
ЖКХ 70 439,55 211 422,50 0,00

56.1.03.S0540

Мероприятия по разработке проектно-сметной документации для перевода
объектов жилищно-коммунального хозяйства на потребление природного газа Управление

ЖКХ 75 131,32 0,0 0,0

56.1.03.S0660

Перевод объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры на потребление
природного газа

Управление
ЖКХ 1 862,00 36 945,00 0,00

 56.1.03.S7400 Расходы, направленные на модернизацию коммунальной инфраструктуры Управление
ЖКХ 73 869,86 206 353,03 210

526,32

56.1.03.S8984

Разработка проектно-сметной документации для строительства
внутрипоселковых газораспределительных сетей

Управление
ЖКХ 20 800,0 0,0 0,0

5.1.2
.

56.1.G5.00000
Основное мероприятие "Федеральный проект "Чистая вода"

 153 040,8 291 713,7 0,0

56.1.G5.52430

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого
водоснабжения

Управление
ЖКХ 153 040,8 291 713,7 0,0

6.
57.0.00.00000

Муниципальная программа "Развитие образования города Свободного"
 420 549,6 10 439,0 247 216,3

6.1.
57.1.00.00000

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования детей"  420 549,6 10 439,0 247 216,3

6.1.1
.

57.1.04.00000
Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного и общего
образования"

19 060,1 10 439,0 0,0

57.1.04.07510

Выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации по
объекту "Реконструкция здания МДОАУ д/с №9, корпус №2" с пристройкой
пищеблока по адресу: Амурская область, г. Свободный, ул. К. Маркса, 13

Управление
образования

администраци
и города

4 711,6 0,0 0,0

57.1.04.07580

Авторский надзор по объекту "Строительство школы на 528 мест, г.
Свободный"

Управление
образования

администраци
и города

979,7 0,0 0,0

57.1.04.07610

Разработка проектной и сметной документации на строительство спортивного
зала МОАУ СОШ № 6 г. Свободного

Управление
образования

администраци
и города

5 684,5 0,0 0,0

57.1.04.S7110

Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности Управление
образования

администраци
и города

7 684,3 10 439,0 0,0

6.1.2
.

57.1.09.00000

Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования"

 899,6 0,0 0,0

57.1.09.07630

Изготовление проектно-сметной документации по объекту МАУ ДО "Детская
школа искусств" по адресу ул. Репина,12, прохождение и сопровождение
госэкспертизы

Управление
образования

администраци
и города

899,6 0,0 0,0

6.1.3
.

57.1.E1.00000
Основное мероприятие "Федеральный проект "Современная школа"

 400 589,9 0,0 247 216,3

57.1Е1.52390

Модернизация инфраструктуры общего образования в отдельных субъектах
Российской Федерации

Управление
образования

администраци
и города

0,0 0,0 247 216,3

57.1.E1.55200

Создание новых мест в общеобразовательных организациях Управление
образования

администраци
и города

400 589,9 0,0 0,0

7.
61.0.00.00000

Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры и искусства
в городе Свободном"  117 594,9 0,0 0,0

7.1. 61.1.00.00000 Подпрограмма "Ккльтурно-досуговая деятельность"  116 800,9 0,0 0,0

7.1.1
.

61.1.01.00000
Основное мероприятие "Организация и развитие деятельности клубных
формирований, народных колективов"  116 800,9 0,0 0,0

61.1.01.08160

Реконструкция и техническое переоснащение Дворца культуры
железнодорожников

Отдел
культуры

администраци
и города

Свободного

97,0 0,0 0,0

61.1.01.08190

Реконструкция и техническое переоснащение Дворца культуры
железнодорожников в части разработки «Дизайн - проекта» интерьера
помещений

Отдел
культуры

администраци
и города

Свободного

388,0 0,0 0,0

61.1.01.08240

Корректировка проектно-сметной документации по объекту: "Реконструкция и
техническое переоснащение Дворца культуры железнодорожников г.
Свободного" с последующим прохождением повторной экспертизы
документации объекта

Отдел
культуры

администраци
и города

Свободного

1 976,4 0,0 0,0

61.1.01.55050

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического
роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного
федерального округа

Отдел
культуры

администраци
и города

Свободного

113 330,0 0,0 0,0

61.1.01.80510

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического
роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного
федерального округа, за счет средств областного бюджета

Отдел
культуры

администраци
и города

Свободного

1 009,5 0,0 0,0

7.2.
61.5.00.00000

Подпрограмма "Укрепление материально технической базы, оснащение
оборудованием и модернизация детских школ искусств"  794,0 0,0 0,0

7.2.1

61.5.02.00000

Основное мероприятие "Участие в софинансировании расходных обязательств
по реализации мероприятий государственной программы "Развитие и
сохранение культуры и искусства Амурской области"  794,0 0,0 0,0

61.5.02.S7110

Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности Отдел
культуры

администраци
и города

Свободного

794,0 0,0 0,0

8.
62.0.00.00000

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в г.
Свободном"  207 158,6 0,0 0,0

8.1.
62.0.03.00000

Основное мероприятие "Капитальные вложения в объекты муниципальной
собственности"  207 158,6 0,0 0,0

62.0.03.55050

Реализация мероприятий планов социального развития центров
экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав
Дальневосточного федерального округа

Отдел
физкультуры

и спорта
администрац

ии города
Свободного

195 434,9 0,0 0,0

62.0.03.80510

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического
роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного
федерального округа, за счет средств областного бюджета

Отдел
физкультуры

и спорта
администраци

и города
Свободного

1 136,1 0,0 0,0

62.0.03.S7110

Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности Отдел
физкультуры

и спорта
администраци

и города
Свободного

10 587,6 0,0 0,0